
 

ОТДЕЛ  ПО ОБРАЗОВАНИЮ, ОПЕКЕ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВУ  

АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕРНЫШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ  

от 17.12.21                                                                                                                          № 94 

                                                                                                                          

О мерах по усилению бдительности, 

обеспечению безопасности жизни и 

здоровья обучающихся 

образовательных организаций 

Чернышковского муниципального 

района. 

 

 

 

 

          В целях обеспечения правопорядка и недопущения чрезвычайных ситуаций,  

антитеррористической защищённости в период подготовки и проведения  новогодних 

и рождественских праздников     

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителям образовательных организаций  Чернышковского 

муниципального района: 

 

1.1.Организовать принятие дополнительных мер, направленных на усиление 

антитеррористической защищённости; 

1.2. поддерживать в постоянной готовности силы и средства, необходимые для 

минимизации и ликвидации последствий террористических актов и других 

чрезвычайных ситуаций; 

1.3. не допускать приостановку работы автоматической пожарной сигнализации и 

средств передачи тревожных сообщений; 

1.4 исключить случаи бесконтрольного нахождения в здании посторонних лиц. 

1.5 организовать с 31.12.2021 по 09.01.2022 дежурство должностных лиц для 

осуществления взаимодействия в случае возникновения чрезвычайных ситуаций; 

1.6. провести дополнительные  инструктажи с сотрудниками по вопросам 

антитеррористической защищённости и пожарной безопасности; 

1.7. организовать  проверку состояния и работоспособности систем оповещения, 

видеонаблюдения и связи, проверку состояния ограждений, технических средств 

охраны, надёжности запорных устройств; 

1.8.не допускать приостановку работы автоматической пожарной сигнализации и 

средств передачи тревожных сообщений; 

1.9.организовать исполнение мероприятий, утверждённых приказом комитета по 

обеспечению безопасности жизнедеятельности населения Волгоградской области 

от 13.10.2021 №227 «О мерах пожарной безопасности в осенне-зимний период с 

01ноября 2021 года по 31 марта 2021 года»; 



2. О случаях возникновения чрезвычайных ситуаций незамедлительно 

информировать отдел по образованию, опеке и попечительству администрации 

Чернышковского муниципального района, органы правопорядка. 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела по образованию, 

опеке и попечительству 

администрации Чернышковского 

муниципального района 

  

 

 

 

                                  Хатмуллина И.А. 

 

Лист ознакомления с приказом №        от           г.  

Об усилении мер безопасности в праздничные и каникулярные дни  

С приказом ознакомлен: 

№ 

п/п 

Ф.И.О. сотрудника Должность Дата и подпись об 

ознакомлении 

1 Гладкова  Т.А. 
Директор МКОУ 

«Нижнегнутовская СШ» 

 

2 Филатов А.С. 
Директор МКОУ 

«Басакинская СШ» 

 

3 Короткова Л.С 
Директор МКОУ 

«Верхнегнутовская СШ» 

 

4 Ряснова И.Д. 
Директор МКОУ 

«Волоцкая  СШ» 

 

5 Соловьёв В.С 
Директор МКОУ 

«Чернышковская СШ №2 « 

 

6 Власов А.В. 
Директор МКОУ 

Красноярской СШ 

 

7 Пономарёва Н.П. 
Директор МКОУ 

«Ёлкинская СШ» 

 

8 Попова О.В. 
Директор МКОУ 

«Тормосиновская СШ» 

 

9 Попов С.М. 
Директор МКОУ 

«Захаровская  СШ» 

 

10 Саматов А.Г. Директор МКОУ  



«Пристеновская СШ» 

11 Юлова Т.В. 
Директор МКОУ 

«Большетерновская СШ» 

 

12 Захарченко С.И. 

Директор МКДОУ 

«Чернышковский детский 

сад №1 «Солнышко» 

 

13. Рубель Е.П. 

Директор МКУ ДО 

«Чернышковская  детская 

школа искусств» 

 

 

 

 


